



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2009 (PMRC)

REGISTRO DE PREÇOS

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 014/2009 (PMRC) / Registro de Preços, realizado no dia 31 de Março de 2009 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: **A possível aquisição de materiais de limpeza, de copa e cozinha e de consumo diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, Departamento Municipal de Cultura e Departamento Municipal de Esportes de Ribeirão Claro, Estado do Paraná**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das seguintes empresas por terem satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos interesses da administração: **Vicente & Zanchetta Assis Ltda – EPP (CNPJ/MF 04.567.748/0001-21), W. Sanches Tupã – EPP (CNPJ/MF 03.289.120/0001-49), Castro & De Lucca Comércio e Serviços Ltda (CNPJ/MF 10.570.313/0001-70), A. Gabriel & Cia Ltda (CNPJ/MF 05.933.671/0001-29), Osvaldo Brunhari - Comércio de Alimentos (CNPJ/MF 10.337.984/0001-54) e Supermercado Brunhari Ltda – ME (CNPJ/MF 04.525.675/0001-05).**

Item	Produto	Marca	Apres	Quant	Vlr uni (R\$)	Vlr total (R\$)	Proponente Vencedora
1	Pó de café - 500 g	Guarani	uni	770	3,05	2.348,50	Osvaldo Brunhari
2	Gás de cozinha - 13 K	Ultragás	uni	180	34,60	6.228,00	A. Gabriel
3	Querosene - 800 ml	Petrus	uni	30	4,74	142,20	Castro & De Lucca
4	Lâmpada fluorescente - 40 W	Foxlux	uni	6	3,03	18,18	A. Gabriel
5	Lâmpada incandescente - 150 W	Osran	uni	100	1,54	154,00	Supermercado Brunhari
6	Cadeado de aço c/ 2 chaves - 35 mm	Nedo	uni	5	8,15	40,75	Osvaldo Brunhari
7	Luva emborrachada p/ limpeza - grande - par	Volk	uni	20	1,80	36,00	Vicente & Zanchetta
8	Luva emborrachada p/ limpeza - média - par	Volk	uni	20	1,80	36,00	Vicente & Zanchetta
9	Assadeira de alumínio grande 30 x 40cm	Cambé Alumínios	uni	7	11,75	82,25	Osvaldo Brunhari
10	Assadeira de alumínio média 24 x 28 cm	Cambé Alumínios	uni	5	5,15	25,75	Supermercado Brunhari
11	Bacia plástica grande - capacidade 30 L	MB Reciclados	uni	2	4,49	8,98	Osvaldo Brunhari
12	Bacia plástica pequena - capacidade 6 L	Angeplastec	uni	5	2,72	13,60	Supermercado Brunhari
13	Balde plástico c/ alça de metal - 8 L	Agraplast	uni	30	1,30	39,00	A. Gabriel
14	Caneca plástica c/ alça - pequena	Ercaplast	uni	280	0,44	123,20	Castro & De Lucca
15	Canecão de alumínio c/ cabo nº 16 - 2,3 L	Dernoch	uni	1	6,32	6,32	A. Gabriel
16	Canecão de alumínio c/ cabo nº 18 - 3,3 L	Extra Light	uni	4	10,40	41,60	A. Gabriel



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ



17	Cesto pequeno p/ Lixo - sem furos laterais	Ercaplast	uni	35	2,28	79,80	Supermercado Brunhari
18	Colher de mesa em inox c/ cabo do mesmo material	Backer	uni	150	0,70	105,00	A. Gabriel
19	Concha em aço inox c/ cabo de madeira - tamanho grande	MR	uni	6	3,00	18,00	Vicente & Zanchetta
20	Copo de vidro - liso transparente - cx c/ 6	Nadir	uni	12	1,22	14,64	Oswaldo Brunhari
21	Copo descartável p/ água - 180 ml - pct c/ 100	Coposul	uni	400	1,65	660,00	Supermercado Brunhari
22	Copo descartável p/ café - 50 ml - pct c/ 100	Coposul	uni	20	0,75	15,00	Oswaldo Brunhari
23	Escorredor de louça em alumínio - grande	Arthi	uni	3	17,20	51,60	A. Gabriel
24	Escova de nylon p/ lavar roupas - nº 16	Novo Horizonte	uni	15	0,87	13,05	A. Gabriel
25	Escova plástica p/ vaso sanitário	Lorenzon	uni	10	1,30	13,00	Supermercado Brunhari
26	Escumadeira em aço inox c/ cabo de madeira - tamanho grande	MR	uni	15	4,00	60,00	Vicente & Zanchetta
27	Faca de mesa em inox c/ cabo do mesmo material	Backer	uni	30	1,33	39,90	A. Gabriel
28	Faca em inox c/ cabo de madeira - grande (Ref Tramontina)	Art House	uni	15	2,35	35,25	Supermercado Brunhari
29	Faca p/ cortar pão c/ cabo de madeira - grande (Ref. Tramontina)	Simonagio	uni	3	5,00	15,00	Vicente & Zanchetta
30	Garfo em aço inox c/ cabo do mesmo material	Backer	uni	50	0,74	37,00	A. Gabriel
31	Garrafa Térmica - 1 L	Maxitermo	uni	3	11,40	34,20	A. Gabriel
32	Garrafa Térmica - 5 L	Cambé Alumínios	uni	2	15,80	31,60	Supermercado Brunhari
33	Jarra de plástico c/ tampa - 4 L	Jaguar	uni	15	3,90	58,50	Oswaldo Brunhari
34	Jarra de vidro c/ tampa plástica - 1,5 L	Marinex	uni	3	4,65	13,95	Vicente & Zanchetta
35	Lixeira grande c/ pedal - 12 L	Arq Plast	uni	10	5,63	56,30	A. Gabriel
36	Pá plástica p/ lixo	Reciminas	uni	14	0,94	13,16	A. Gabriel
37	Panela de pressão 10 L	Panelux	uni	4	54,00	216,00	W. Sanches Tupã
38	Panela grande c/ tampa nº 16	Cambé Alumínios	uni	1	12,70	12,70	Supermercado Brunhari
39	Panela pequena c/ tampa nº 22 - 3,7 L	Cambé Alumínios	uni	2	19,90	39,80	Supermercado Brunhari
40	Peneira plastica tamanho grande c/ tela de polietileno	Plasmil	uni	4	2,30	9,20	Oswaldo Brunhari
41	Plástico transparente - grosso (tipo toalha de mesa)	Plastic	m	20	8,25	165,00	Supermercado Brunhari
42	Prato plástico - fundo	Megaplast	uni	300	0,69	207,00	A. Gabriel
43	Ralador múltiplo	Quatro Faces	uni	4	1,80	7,20	Supermercado Brunhari
44	Sacos de lixo - 100 litros - 75 X 105 cm - pct c/ 5	Giopack	uni	580	1,17	678,60	Oswaldo Brunhari
45	Sacos de lixo - 30 litros - 59 X 62 cm - pct c/ 10	Giopack	uni	70	1,00	70,00	Oswaldo Brunhari
46	Sacos de lixo - 50 litros - 63 X 80 cm - pct c/ 10	Giopack	uni	200	1,17	234,00	Oswaldo Brunhari
47	Tábua de carne em polipropileno - dimensões 364 x 250mm x 5mm espessura	Alves	uni	12	3,79	45,48	A. Gabriel
48	Toalha de mesa em tecido - 1,40 x 2,20	Jandapanos	uni	4	8,60	34,40	A. Gabriel
49	Utensílio plástico c/ tampa - grande - 12 L - (Ref Tapawere)	Plasmount	uni	10	8,45	84,50	A. Gabriel
50	Utensílio plástico c/ tampa - pequeno - 4 L - (Ref Tapawere)	MB	uni	10	1,90	19,00	Castro & De Lucca
51	Xícara pequena p/ café - jogo c/ 6 unidades	Nadir Brasil	jg	2	2,60	5,20	Supermercado Brunhari
52	Água sanitária - 2 L	Mille	uni	175	1,80	315,00	W. Sanches Tupã
53	Álcool etílico p/ limpeza - 1 L	Mega	uni	110	2,27	249,70	W. Sanches Tupã
54	Amaciante de roupas - 2 L	Envolv	uni	110	2,00	220,00	Oswaldo Brunhari
55	Aromatizante de ambiente - spray - 400	Casa e Perfume	uni	10	3,95	39,50	A. Gabriel



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ



	ml						
56	Bucha para banho - tipo esponja	Curti	uni	30	0,29	8,70	Castro & De Lucca
57	Cera líquida amarela - 850 ml	Sempre Viva	uni	60	1,65	99,00	Supermercado Brunhari
58	Cera líquida grafite - 850 ml	Sacy	uni	30	2,45	73,50	Oswaldo Brunhari
59	Cera líquida vermelha - 850 ml	Sempre Viva	uni	50	1,59	79,50	Supermercado Brunhari
60	Coador de café em pano	Lider	uni	12	1,64	19,68	Supermercado Brunhari
61	Cotonete c/ haste de algodão - cx c/ 75	Palinetes	uni	12	0,75	9,00	Oswaldo Brunhari
62	Creme de cabelo - infantil - 1 K	Skala Kids	uni	40	3,40	136,00	Supermercado Brunhari
63	Creme dental infantil - 50 g	Alegrinho	uni	50	1,60	80,00	A. Gabriel
64	Desinfetante a base de óleo de eucalipto - 100 ml	Florescência	uni	15	2,78	41,70	A. Gabriel
65	Desinfetante a base de pinho - 2 L	Mille	uni	340	1,70	578,00	W. Sanches Tupã
66	Detergente neutro - 500 ml	Mille	uni	410	0,69	282,90	W. Sanches Tupã
67	Esponja de lã de aço - pct c/ 8	Magic Brilho	uni	150	0,70	105,00	Supermercado Brunhari
68	Flanela p/ chão - 39 X 77 cm	Lucy	uni	40	1,12	44,80	Oswaldo Brunhari
69	Flanela p/ limpeza - 28 X 48 cm	Silva Confecções	uni	40	0,89	35,60	A. Gabriel
70	Fósforos - pct c/ 10 maços	Pinheiro	uni	100	1,30	130,00	Supermercado Brunhari
71	Fralda descartável tamanho EG - pct c/ 30	Baby Set	uni	50	10,85	542,50	A. Gabriel
72	Fralda descartável tamanho G - pct c/ 30	Baby Set	uni	50	9,85	492,50	A. Gabriel
73	Inseticida spray - 250 ml	Straik	uni	25	4,17	104,25	A. Gabriel
74	Limpa alumínio - 500 ml	Mille	uni	40	1,00	40,00	W. Sanches Tupã
75	Limpa pedra - 1 L	Removex	uni	5	1,83	9,15	Supermercado Brunhari
76	Limpa vidro - 500 ml	Gioca	uni	10	1,34	13,40	Supermercado Brunhari
77	Limpador c/ brilho p/ piso - 500 ml - (Ref Destac)	Casa e Perfume	uni	20	2,47	49,40	A. Gabriel
78	Limpador multiuso - 500 ml - (Ref Veja)	Mille	uni	110	1,19	130,90	W. Sanches Tupã
79	Naftalina - pct c/ 15	Suave Lar	uni	2	0,46	0,92	Oswaldo Brunhari
80	Odorizante de ambiente - spray c/ suporte plástico p/ parede - 12 ml / 9,0 g - (Ref Gleide)	Gleidy	uni	15	6,20	93,00	Vicente & Zanchetta
81	Pano de prato em tecido - 60 x 40 cm	Panex	uni	35	0,89	31,15	A. Gabriel
82	Pano p/ limpeza - pct c/ 5 - (Ref Perflex)	Nobre	uni	10	2,40	24,00	W. Sanches Tupã
83	Papel Higiênico - rolo 10 cm X 30 m - pct c/ 4	Delicate	uni	640	0,92	588,80	W. Sanches Tupã
84	Papel toalha - pct c/ 2 rolos	La Valle	uni	2	1,76	3,52	Supermercado Brunhari
85	Pedra desodorizante p/ vaso sanitário - 30 g	Dia a Dia	uni	130	0,63	81,90	A. Gabriel
86	Produto p/ desentupir pia e ralo - 300 g	Diabo Verde	uni	3	5,60	16,80	Supermercado Brunhari
87	Rodo de espuma c/ cabo de madeira	Guirardo	uni	5	3,00	15,00	Vicente & Zanchetta
88	Rodo p/ água - grande - c/ cabo de madeira	Supra	uni	23	2,12	48,76	Oswaldo Brunhari
89	Sabão em pedra (barra) - 200 g - pct c/ 5	Unic	uni	88	2,80	246,40	W. Sanches Tupã
90	Sabão em pó - cx 1 K	Astra	uni	330	2,98	983,40	W. Sanches Tupã
91	Sabonete em barra - 90 g	Supra	uni	120	0,50	60,00	Supermercado Brunhari
92	Sabonete p/ bebê - 90 g	123 Baby	uni	40	1,15	46,00	A. Gabriel
93	Sapôncio em pó - 300 ml - (Ref Sapólio)	Sany	uni	20	1,00	20,00	Vicente & Zanchetta
94	Shampoo Infantil - 500 ml	Tralalá	uni	50	3,69	184,50	Supermercado Brunhari
95	Talco infantil - 200 g	Halley Baby	uni	35	3,33	116,55	A. Gabriel
96	Toalha de papel - pct c/ 1250	Diplomata	uni	18	4,70	84,60	Supermercado Brunhari



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



97	Toalha de rosto em tecido - 50 x 70cm	Binatex	uni	40	4,80	192,00	Vicente & Zanchetta
98	Vassoura c/ cerdas de nylon - c/ cabo de madeira	Guirardo	uni	15	2,79	41,85	Vicente & Zanchetta
99	Vassoura comum - caipira - c/ cabo de madeira	Caipira	uni	70	4,95	346,50	Supermercado Brunhari
100	Vassoura p/ grama e jardim - folhas plásticas - c/ cabo de madeira	Folhita	uni	3	5,80	17,40	W. Sanches Tupã

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Abril de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal